神雾节能股份有限公司 关于公司违规对外担保事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

神雾节能股份有限公司(以下简称"公司")因存在未履行审议程序向控股股东神雾科技集团股份有限公司(以下简称"神雾集团")及其关联方神雾环保技术股份有限公司(以下简称"神雾环保")提供担保的情况,公司股票于2019年4月12日被实行其他风险警示,具体内容详见公司于2019年3月15日、3月22日、4月11日在巨潮资讯网发布的《关于公司自查对外担保的公告》(公告编号:2019-022)、《关于公司自查对外担保事项的进展公告》(公告编号:2019-025)、《关于公司股票被实行其他风险警示的公告》(公告编号:2019-033)。

一、公司违规对外担保的事项的进展情况

截至本公告披露日,公司违规对外担保总额共计 21,950 万元。目前公司已积极采取法律措施,对涉及事项采取上诉和申请再审。截止目前,北京天襄案已于 2019 年 9 月 3 日由河北省高级人民法院受理再审申请;上海栩生担保案再审申请因超过法定再审期限被驳回,公司仍承担连带担保责任,公司重组时的清偿保证金专用账户于 2018 年 11 月被司法划转了 1577.0129 万元用于偿还神雾环保对栩生的借款;霍尔果斯永博担保案,神雾集团已与债权人达成和解,该案已终止执行。具体情况如下:

序	债权 人	被担保 方	担保额	主债权发生时间	主债权未清偿金额	诉讼进展情况			
号						判决结	受理法院	受理	进展情况
						果	25	时间	
1	北京	神雾集	2,000	2018. 1. 5	1, 950	再审申	河北省高	2019. 9. 3	2019年9
	天襄	团				请被受	级人民法		月3日河
	投资					理	院		北省高级
	控股								人民法院
	有限								已受理再
	公司								审申请。
2	栩生	神雾环	10,000	2017. 11. 29	10,000	再审申	浙江省高	2019. 6. 3	超过再审
	(上	保				请被驳	级人民法		时效被驳
	海)实					□	院		回;神雾节
	业有								能已被司
	限公								法划转
	司								1577. 0129
									万元
3	霍尔	神雾集	10,000	2017. 11. 20	10,000	大连市	\	\	神雾集团
	果斯	团				中级人			已与债权
	永博					民法院			人达成和
	企业					判决:公			解,已终止
	管理					司对神			执行。
	咨询					雾集团			
	有限					债务承			
	公司					担连带			
						清偿责			
						任,在承			
						担保证			
						责任后			
						有权向			
						神雾集			
						团追偿			
	合计		22, 000		21, 950				

二、解决措施情况

鉴于上海栩生担保案已造成公司保证金专户的资金损失,公司已向神雾环保 去函,要求其尽快偿还公司损失。同时,公司控股股东神雾集团正在抓紧推动债 务重组工作,以期尽快解决上述未经审议的担保事项。 公司新任董事会已责成工作小组,追查上述违规担保合同的签署情况,公司将根据相关法律法规及深圳证券交易所上市规则追究相关当事人责任。

公司新任董事会将继续本着对全体股东高度负责的态度,督促公司控股股东、实际控制人及其关联方尽快清偿债务,妥善处理并尽快解除上述违规事项。公司已认真落实并实施内部控制整改,完善了财务管理、印章管理、对外担保管理等内部控制制度,强化执行力度;杜绝有关违规行为的再次发生,保证上市公司的规范运作,切实维护全体股东特别是中小股东的利益。

三、其他说明

因神雾集团、神雾环保部分资产正在拍卖,用以偿还上述借款,若拍卖结果 导致担保余额变化,公司将及时予以披露。

公司将持续关注诉讼判决结果及相关事项的进展情况,按照法律法规及《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定,持续履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体是《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn),公司相关信息均以上述指定媒体刊登的信息为准,敬请投资者关注相关公告,理性投资,注意风险。

特此公告

神雾节能股份有限公司 董事会 2019年9月6日